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Masterclass i kulturudveksling
og rejse til Indien 

Hvad spiser man til morgenmad i Delhi? 
Hvorfor er engelsk et af de 200 sprog, man 
taler i Indien? Og hvordan er det at vokse 
op i et land med 1,4 milliard mennesker? 

Hvis du er nysgerrig og har lyst til at opleve 
en helt anden kultur, er vores nye Master-
class tilbud måske noget for dig. Her er en 
rejse, der kaster dig ud i en anderledes vir-
kelighed og får dig helt tæt på en hverdag, 
der ikke minder om din egen. Nye hori-
sonter, venskaber og forbindelser på tværs 
af kontinenter er noget af det, der venter 
dig, hvis du vil med til Indien sammen med 
en gruppe andre elever og to lærere fra 
Skanderborg Gymnasium.

Fra næste skoleår udbyder Skanderborg 
Gymnasium nemlig en rejse til Indien - uaf-
hængigt af hvilken klasse, man går i. Alle 
kommende 2g og 3g elever kan ansøge om 
at komme med.

Forløbet tilrettelægges som en Masterclass 
i kulturudveksling:

o 1. del af forløbet varer seks eftermid-
dage i efteråret og afsluttes med en rejse til 
Indiens hovedstad, Delhi, samt en tur til Taj 
Mahal

o Optakten til rejsen vil være en blanding 
af undervisning i kulturforståelse, indblik i 
Indiens fortid og nutid, forberedelse på at 
bo hos en indisk familie og praktiske foran-
staltninger som f.eks. visumansøgning

o Selve rejsen til Indien vil ligge omkring 
efterårsferien og varer cirka syv dage. 
Man skal være indstillet på at bruge nogle 
enkelte dage af efterårsferien

o Man bor hos en indisk værtsfamilie de 
fleste af dagene. Skanderborg Gymnasium 
har i en årrække samarbejdet tæt med den 
indiske privatskole, DPS Noida, og vi er vant 
til at sende elever til Indien. Alle de indiske 
værtselever går på samme skole, og dagene 
vil være en blanding af undervisning, sight-
seeing i Delhi og tid med værtseleverne og 
deres familier. Det meste af tiden er man 
sammen med de andre danske elever  

o Man rejser med de to lærere, der har  
undervist i forløbet. Der vil være mindst én 
lærer, der før har besøgt den indiske skole 
med elever

o Inden rejsen er der et forældremøde med 
konkret information om rejsen



Jacob, 2e: ”Rejsen til Indien har været et afbræk fra 

den normale skole og en anden måde at gå i skole på. 

Vi har lært en masse om kultur og om os selv, som jeg 

ellers ikke ville have lært” 

Agnethe og Milla, 2e:”Det har været fedt at skabe en 

forståelse for en anden kultur. Vi ville aldrig ha’ oplevet 

det samme på en ferie – bare det at komme helt ind 

i en anden families liv er helt vildt spændende og 

skaber en bro til en anden verden”

Stine, 2e:”Rejsen til Indien er det vildeste. Da livet 

i Indien netop er så anderledes, byder turen på de 

sjoveste oplevelser, som man ellers aldrig ville have 

fået. Det bedste ved det hele er, at man oplever det 

sammen med andre fra gym, og man får minder for 

livet sammen”

o 2. del af forløbet foregår, når de indiske 
elever kommer til Danmark i en uge (foråret 
2024). Sammen med rejselærerne lægger man 
et program for de indiske elever, mens de er i 
Skanderborg. Der vil være 2-3 eftermiddage 
op til besøget, hvor man mødes og planlægger 
sammen. Og man forpligter sig på at åbne sit 
hjem for den samme elev, som man har boet 
hos i Indien

o Der er plads til max. 20 elever på turen

Pris: cirka 7500 kr. inkl. transport, mad og 
ophold (eksl. visum og vaccinationer) 

Spørgsmål:  
Har du spørgsmål om turen, så send en mail til 
international koordinator, Anne Blum  
(enten en besked i Lectio eller til  
bl@skanderborg-gym.dk)  

Tilmelding:  
Interessetilkendegivelse den 10. maj og 
bindende tilmelding 20. maj 2023 ved mail/ 
besked til Anne Blum 
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